

Viru- Jaagupi sai kodukandi- päevaks muuseumi

Läinud neljapäeval avas emeriitpastor Madis Oviir Viru-Jaagupi koolimajas kihelkonna aja-, kooli- ja kultuurilugu kajastava muuseumi, mille tarbeks on ta kogunud hulga eksponaate.

Madis Oviir lausus enne lindi lõikamist, et Viru-Jaagupi on nüüd kultuuri alal ühe samumukese võrra edasi jõudnud, sest Viru-Jaagupi rahvas avab muuseumi. „Eestimaal on palju muuseume. Kui neid on tuhat, siis see on tuhande esimene,“ arutles Oviir. Ta rõhutas, et muuseum, mis kreeka keeles tähendab muusade templit,

pole ainult esemete kogu, see on koht, kus neid säilitatakse, restaureeritakse ja propageeritakse, ning soovis õnne ja õnnistust „muuseumi muusadele“, Maret Malmbergile ja Miralda Tederile, kelle hoole alla jääb avatud väljapanek. Muuseumi õnnistas õpetaja Herki Talen.

Kohalike ajaloo huviliste ja kodu-uurijate kogutud arvu-kaist eksponaatidest on välja pandud vanaaegseid esemeid, töö- ja tarberiiistu, vanu raamatuid ja pille. Olemas on ka klasituba, kus seintel koolipildid ja laste joonistused, laudadel vihkud, päevikud ja uurimistööd, pinkidel eri aegadest pärit koolikotid. Näha on nii rahvariided kui ka koolivorm. Etnograafilistest esemetest koosneb püsieks-



Viru-Jaagupi muuseumi avanud Madis Oviir andis enda kogutud eksponaatidega endise kihelkonnakeskuse kultuurielu säilitamisele omapoolse panuse.

Kalev Lilleorg

positsioon, koolituppa tuleb sügisest uus näitus.

Värsket muuseumi tervitas Margit Diits Vinni vallavalitsusest. Lääne-Virumaa kultuuritalituse esimees Valdur Liiv avaldas maavanema tervitust, draakonipuud ja maakonna tähtteoseid üle andes lootust, et muuseum saab kohaks, kust leiab vastuse mis tahes Viru-Jaagupit puudutavale küsimusele, ning et siitkandist võrsunud maadeuurijale ja teistele maade ja merede taha jõudnuile sirgub väärilisi järeltulijaid.

Kodu-uuriija Aliise Vaasma ütles, et kooli algkooliks kahanemisega tekkinud mure, et majast saab tondiloss, on nüüd asendunud rõõmuga muuseumi ja maja tuleviku pärast ning lootis, et muuseum aitab tõsta inimeste vastutustunnet oma kodukoha ees.

Rakvere Muuseumi direktor Olav Mäe arvas, et edaspidi saab mitmesuguste teemade uurimisel kasutada Viru-Jaagupi muuseumi abi.

Pärast muuseumi loomisele kaasa aidanud August Kondoja

ja teiste kodukohaliste õnnitlusi tänas muuseumi juhataja Maret Malmberg kõigile muuseumi loomisele kaasaaitajatele. Miralda Teder lisas, et muuseumitöö on kollektiivne töö, mis vajab aastatepikkust tegemist.

Viru-Jaagupi muuseumi avamine kui märk kodu ja kodutunde kestmisest oli väärikas alustus 23. juunil aset leidnud kodukandipäevale.

Inna Grünfeldt